

Kjære lærer

Du har en elev som skal delta på en ungdomskonferanse i Oslo i januar 2012, hvor Finansminister Sigbjørn Johnsen har invitert ungdom til å dele meninger og tanker om dagens og fremtidens Norge. I den sammenheng hadde det vært fint om dere i klassen kunne diskutert de oppgaver som følger i teksten under. Dette vil gi verdifulle innspill for eleven som skal delta på konferansen og sørge for at flere enn de som deltar blir involvert og får sin stemme med. Vi ser for oss at to timer til arbeid og diskusjon kan være et passende tidsperspektiv.

For å gi dere et kortfattet bakteppe som en kontekst for oppgavene, har vi lagt ved en artikkel. Artikkelen heter **Arbeidsmarkedet fram mot 2030 – noen perspektiver**.

Artikkelen viser en rekke forhold ved dagens Norge, litt om utviklingen frem til i dag, samt prognoser og fremskrivninger mot 2030. Vi ber om at dere distribuerer artikkelen til elevene i klassen som et grunnlag for arbeidet i grupper videre.

Du som kontaktlærer kjenner elevene og klassen best, og vi er ydmyke i forhold til det. Dermed tenker vi også at du vet best hvordan oppgavene kan brukes i din klasse og med dine elever. Om det skulle være interessant for deg, viser vi allikevel et kort forslag til hvordan timene om dette kan legges opp. Vi bruker 90 minutter som tilgjengelig tid i eksemplet.

Første 5 minutter: Innledning av eleven om konferansen han/hun skal delta på. Støtt gjerne eleven med å oppfordre klassen til å dele sine meninger slik at eleven har så mange perspektiver som mulig med seg til Oslo.

Del klassen i grupper av 4-5 stk. Gruppene velger en som leder arbeidet ved bordet. De ulike gruppene skal diskutere oppgavene i etterkant av at de har lest artikkelen.

Neste 25 minutter: Utdeling av artikkel og individuell gjennomlesning for elevene. Alternativt at du som lærer går gjennom den sammen med dem i plenum.

Neste 30 minutter: Diskutere oppgavene i grupper.

Oppgaver for arbeid i grupper:

- Med bakgrunn i det du har lest og dine egne meninger, er det noe som du mener er spesielt viktig å være oppmerksom på fremover?
- Hvilke styrker opplever du ved dagens Norge? Hvilke blir viktige for deg å ta vare på fremover?

Samfunnet vårt og våre felles goder er konstruert slik at den arbeidende delen av befolkningen, gjennom innbetaling av skatter, legger grunnlaget for de tjenester vi mottar som unge og som pensjonister. Eksempelvis utgifter til grunnskole, helse- og omsorgstjenester, alderspensjon osv. Artikkelen viser til at befolkningen i Norge blir eldre og at tilgangen på ung arbeidskraft ikke er tilstrekkelig for å dekke inn det behovet som er for arbeidskraft i fremtiden.

- Hva tenker du om det? Hva mener du det er viktig å fokusere på nå, for å være i forberedt på denne utviklingen?
- Hva slags arbeidsliv ser du for deg? Hva vil være viktig for deg?

Siste 30 minutter: Diskusjon i plenum. Elevene kan fritt presentere sine tanker for de andre. Eleven som skal delta på konferansen bes om å ta notater som han/hun kan bringe med til konferansen.

Tusen takk for hjelpen!